
  
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO 

 

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre 
 
TRIBUNAL CENTRAL DE INMUNOLOGIA 

Paseo del Prado, 18-20 ó  
Alcalá, 56 
28071 Madrid. 

 
Resolución de 10 de noviembre de 2003, del Tribunal Central de las pruebas selectivas para 
acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de INMUNOLOGÍA, nombrado por 
Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo de fecha 18 de septiem-
bre de 2002 (BOE de 24-IX-2002), modificada por Resolución de 22 de octubre de 2002 (BOE 
de 26-X-2002) por la que se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso. 

 

De conformidad con lo dispuesto en base octava de la Orden de 4 diciembre de 2001 (BOE 
de 10 de diciembre), modificada por la Orden de 19 de diciembre de 2001 (BOE de 8 de enero de 
2002) este Tribunal Central, una vez valorados los méritos según lo establecido en el anexo I de la 
convocatoria, de los aspirantes que superaron el ejercicio de la oposición, en uso de las 
competencias que tiene asignadas,  

RESUELVE 
PRIMERO.- Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por 

los aspirantes, que se detallan en la relación adjunta a esta Resolución, como anexo 1. 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente de 
la publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las reclamaciones 
que contra esta Resolución estimen pertinentes ante el Tribunal Central de Inmunología. 
Ministerio de Sanidad y Consumo.  Proceso de Consolidación. Paseo del Prado 18-20 ó Alcalá, 56. 
28071 – Madrid. 

Para su envío a este Tribunal Central, las reclamaciones se podrán presentar directamente en 
el registro del Ministerio de Sanidad (Paseo del Prado 18-20 o Alcalá, 56. 28071-Madrid), o en los 
registros de cualquier órgano administrativo que pertenezca a la Administración General del Estado, 
o de cualquier Administración de las Comunidades Autónomas, conforme a lo dispuesto en el 
artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

TERCERO.- Que una vez resueltas las reclamaciones que pudieran presentarse, elevará al 
Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL   EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
 
 
Don Emilio Gómez de la Concha    Don José Sarabia y Álvarezude 
 

Esta Resolución se hace pública el día 12 de noviembre de 2003. El plazo para la  
presentación de reclamaciones finaliza el 22 de noviembre de 2003, inclusive. 



Ministerio 
de Sanidad
y Consumo

INMUNOLOGÍA

Calificaciones PROVISIONALES del concurso

ANEXO 1

Proceso de Consolidación
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre

DNI- Pas 1er apellido 2º apellido Nombre Acceso Calificación

36.065.946 ALVAREZ DOFORNO RITA FRANCISCA L Exig Conv
52.591.540 ALVAREZ MARTINEZ MARIA VICTORIA L 38,30
11.398.005 ALVAREZ VALLINA LUIS L 42,00
13.793.999 BARTOLOME PACHECO MARIA JOSE L 16,50
2.856.183 BENITO HUETE JOSE L 24,10

50.847.774 CAMARA HIJON CARMEN L 19,40
51.384.238 CAMBRONERO MARTINEZ MARIA DEL ROSARIO L 24,25
27.473.708 CAMPILLO MARQUINA JOSE ANTONIO L 21,00
19.884.993 CASTAÑER ALABAU JOSE LUIS L 68,60
76.358.614 CASTRO PANETE MARIA JOSE L 31,61
52.450.954 CESPON OTERO CONSTANTINO L 21,00
50.067.603 DEL AMO ROMERO ANA M. L No Do

802.448 FERNANDEZ PEREIRA LUIS MIGUEL L 56,05
78.202.793 FERRER BALAGUER JUANA MARIA L 65,85
33.273.201 FRANCO MASIDE ANDRES L 23,00
20.795.192 GARCIA PEREZ MIGUEL ANGEL L 26,00
9.727.068 GARCIA RUIZ DE MORALES JOSE MARIA L 59,20
262.069 GONZALEZ ROIZ MARIA CRISTINA L 67,50

78.781.657 GONZALEZ TARRIO JUAN MANUEL L 21,00
691.931 HERNANDEZ GONZALEZ MANUEL L 38,50

9.366.608 IGLESIAS ALZUETA JULIO L 34,90
9.789.180 LEON PRIETO FRANCISCO L 26,00

25.438.964 LONGAS VALIEN JAVIER L No Do
13.925.546 LOPEZ HOYOS MARCOS L 44,45
30.543.831 LUQUE FERNANDEZ ROSARIO L 21,00
7.554.624 MARIN RUBIO LUIS ALBERTO L 34,05
6.557.068 MARTIN GARCIA-SANCHO JUAN L 32,40
7.833.159 MARTIN HERNANDEZ MARGARITA L 17,50
5.166.163 MARTINEZ GARCIA PEDRO L 28,10
5.388.401 MARTINEZ LASO JORGE MAURICIO L Exig Conv

25.959.268 MELERO RUIZ JOSEFA L 27,10
9.292.145 MINGUELA PURAS ALFREDO L 31,85

24.234.462 MONTES CANO MARCO ANTONIO L 16,50
28.683.382 MORALES PEREZ PABLO L 61,80

Página 1 de 2



Ministerio 
de Sanidad
y Consumo

INMUNOLOGÍA

Calificaciones PROVISIONALES del concurso

ANEXO 1

Proceso de Consolidación
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre

DNI- Pas 1er apellido 2º apellido Nombre Acceso Calificación

22.000.709 MOYA QUILES MARIA ROSA L 31,10
15.946.580 MOZO AVELLANED M. LOURDES L 43,00
3.094.970 MUÑOZ CALLEJA CECILIA L 28,40

27.515.988 MURO AMADOR MANUEL L 51,20
17.152.589 NAVAL PELLICER M. SALOME L 20,00
17.700.161 NOCITO COLON MERCEDES L 48,50
13.761.061 OCEJO VIÑALS JAVIER GONZALO L 19,30
16.795.706 ONTAÑON RODRIGUEZ JESUS HIPOLITO L 29,85
25.131.880 PAZ ARTAL ESTELA L 57,00
3.083.604 PEREZ BLAS J. M.MERCEDES L 25,85
7.805.853 PLAZA LOPEZ ARESIO L 74,25

17.217.873 PLO RODRIGUEZ FERNANDO L 17,00
43.053.231 PONS DE VES JAIME L 19,06
11.811.356 RODRIGUEZ PEREZ M. ROSA L 25,60
5.237.261 ROLDAN SANTIAGO ERNESTO L 69,10

25.315.113 ROSAL SANCHEZ MANUEL L 20,80
22.931.672 ROSIQUE ROMAN JUAN L 60,50
16.253.885 ROY ARIÑO MIREN GARBIÑE L 75,40
52.921.829 SEOANE REULA M.ELENA L 16,25
50.028.413 SERRANO HERNANDEZ ANTONIO L 44,35
10.849.203 SUAREZ AMADO M. BELEN L 22,50
42.919.205 SUBIRA PEREZ DOLORES L 22,50
15.851.462 URRA ARDANAZ JOSE MIGUEL L 57,25
24.175.978 VARGAS PEREZ MARIA LUISA L 64,25
2.855.542 VILCHES RUIZ BLAS CARLOS L 67,30

31.215.018 VILLAR GUIMERANS LUISA MARIA L Exig Conv

NoDo: no presenta documentación de méritos al concurso.
Exig Conv: documentación no ajustada a las exigencias de la convocatoria

Página 2 de 2


